
 
 

UCHWAŁA NR 0007.64.2025 
RADY MIEJSKIEJ W CZARNEM 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie ustalenia ceny i opłaty za odprowadzanie wód opadowych oraz roztopowych ujętych 
w zamknięte systemy kanalizacji deszczowej 

Na podstawie art. 7 ust 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 8 oraz pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 4, 
art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153 ) 
i art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 679), 
Rada Miejska w Czarnem uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się cenę za usługę odprowadzania wód opadowych i roztopowych ujętych w zamknięte 
systemy kanalizacji deszczowej służących do odprowadzania opadów atmosferycznych w wysokości 1,78 zł + 
podatek należny VAT za 1 m2 powierzchni utwardzonej rocznie, z powierzchni publicznych dróg i parkingów, 
terenów usługowych, przemysłowych, składowych oraz transportowych. 

2. Sposób kalkulacji ceny, o której mowa w ust. 1 został przedstawiony w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

3. Cena, o której mowa w ust. 1 obejmuje powierzchnie trwale utwardzone. 

4. Na podstawie ceny, o której mowa w ust. 1, naliczana jest opłata za usługę odprowadzania wód 
opadowych i roztopowych ujętych w zamknięte systemy kanalizacji deszczowej służących do odprowadzania 
opadów atmosferycznych. 

5. Sposób kalkulacji opłaty, o której mowa w ust. 4 został przedstawiony w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

6. Opłacie, o której mowa w ust. 4 nie podlegają powierzchnie, z których wody opadowe lub roztopowe są 
gospodarowane na terenie nieruchomości i nie są wprowadzane do zamkniętych systemów kanalizacji 
deszczowej. 

§ 2. Odbiorcami usługi, o której mowa w § 1 są osoby fizyczne i prawne oraz podmioty nie posiadające 
osobowości prawnej, korzystające z nieruchomości lub ich części. 

§ 3. Cena i opłata, o których mowa w § 1, mają zastosowanie do usług świadczonych przez gminną 
jednostkę organizacyjną - Przedsiębiorstwo Wodno-Kanalizacyjne sp. z o.o. z siedzibą w Czarnem, które 
wykonuje zadanie własne Gminy Czarne w zakresie zagospodarowania wód opadowych i roztopowych, 
odprowadzanych do zamkniętych systemów kanalizacji deszczowej na terenie Gminy Czarne. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Czarne. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2026 r. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Czarnem  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 16 października 2025 r.

Poz. 3459



 
Andrzej Jerzy Wit 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3459



Załącznik do uchwały nr 0007.64.2025 

Rady Miejskiej w Czarnem 

z dnia 29 września 2025 r. 

Kalkulacja 
stawki opłaty za usługę odprowadzania wód opadowych i roztopowych ujętych w za-mknięte systemy 
kanalizacji deszczowej, dokonana przez Przedsiębiorstwa Wodno-Kanalizacyjnego sp. z o.o. z siedzibą 
w Czarnem W celu ustalenia stawek opłat za usługę odprowadzania wód opadowych i roztopowych  do 

kanalizacji deszczowej przeprowadzono analizę na podstawie kosztów poniesionych w 2024  roku. 
Zestawienie kosztów poniesionych według rodzajów, przedstawia poniższa tabela: 

KOSZTY  2024 rok 
Amortyzacja 17 541,24 
Zużycie materiałów 1 060,63 
Usługi remontowe 0,00 
Koszty przepychania 1 157,15 
Energia 5 586,81 
Wynagrodzenia   34 869,50 
Ubezpieczenia społeczne 7 108,71 
Świadczenia na rzecz pracowników 1 110,01 
Podatek od nieruchomości 10 272,00 
Opłaty za usługi wodne 47 983,00 
Alokacja kosztów pośrednich 22 619,40 
Niezbędne przychody 149 308,45 
Wielkość powierzchni utwardzonej 87 708,51 

Na podstawie danych z 2024 roku, planowane koszty do pokrycia przez odbiorców usług w 2026 roku 
szacuje się następująco: 

KOSZTY 2026 rok 
Amortyzacja 17 541,00 
Zużycie materiałów 1 500,00 
Usługi remontowe 5 000,00 
Koszty przepychania 1 200,00 
Energia 5 590,00 
Wynagrodzenia   38 020,00 
Ubezpieczenia społeczne 7 700,00 
Świadczenia na rzecz pracowników 1 300,00 
Podatek od nieruchomości 10 735,00 
Opłaty za usługi wodne 48 069,00 
Alokacja kosztów pośrednich 23 500,00 
Niezbędne przychód 160 155,00 
Wielkość powierzchni utwardzonej 89 968,50 
Cena za 1m2 netto powierzchni utwardzonej 1,78 

Planowana cena jest wyliczona jako iloraz wartości kosztów do utwardzonych powierzchni spływu wód 
opadowych i roztopowych do zamkniętych systemów kanalizacji deszczowej, za którą pobierane są opłaty 
za usługę wykonywaną przez Przedsiębiorstwo Wodno-Kanalizacyjne sp. z o.o. z siedzibą w Czarnem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3459


	UCHWAŁA NR 0007.64.2025 RADY MIEJSKIEJ W CZARNEM z dnia 29 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - Kalkulacjastawki opłaty za usługę odprowadzania wód opadowych i roztopowych ujętych w za-mknięte systemy kanalizacji deszczowej, dokonana przez Przedsiębiorstwa Wodno-Kanalizacyjnego sp. z o.o. z siedzibą w Czarnem W celu ustalenia stawek opłat za usługę odprowadzania wód opadowych i roztopowych  do kanalizacji deszczowej przeprowadzono analizę na podstawie kosztów poniesionych w 2024  roku. Zestawienie kosztów poniesionych według rodzajów, przedstawia poniższa tabela:

		2025-10-16T11:25:31+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




